
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 988/2019 

 

Dodatek č. 9  
k Rozvrhu práce pro rok 2019 

 
 
 
 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

Vyšší podací a tiskové oddělení: 

- zajištění zápisu veškerého nového nápadu do všech soudních oddělení 
- provádění lustra nových návrhů 
- vyhotovení spisových obalů, provádění žurnalizace včetně zařazování příloh do přílohových obálek 
- provádění tisku dokumentů a obálek 
- třídění a rozdělování vytištěných dokumentů a obálek pro jednotlivá oddělení 
- zajištění provozu e-Podatelny a e-Výpravny 

- zpracování e-mailové pošty z oficiální adresy OS (v případě nepřítomnosti L. Jurigové -) 
- vzájemné zastupování všech pracovnic tohoto oddělení 
- skenování návrhů a ukládání do ISAS pod spisovou značku 
- skenování dokumentace a ukládání do CEPR 
- konverze dokumentů 
- lustrace cizinců v CEO pro CEPR 
 
 
 
Lada Křepelková - -, garant seznamu jmen, - 
Eliška Štolcová -     -, - 
Jitka Tomková, DiS.  
Eliška Šebelová, DiS.  
Radka Spěšná - -, -, -, řízení a organizace práce VPO 
Aleš Růžička (jen 
vyjmenované činnosti) 

- skenování návrhů a ukládání do ISAS pod spisovou značku (VPO) 

 - zajištění provozu e-Podatelny - (VPO) 
Martina Fňukalová (jen 
vyjmenované činnosti) 

- skenování návrhů a ukládání do ISAS pod spisovou značku  

 - zajištění provozu e-Podatelny -  
 - zástup na podatelně v případě dlouhodobé nepřítomnosti 
  



 

 3 

 

 

Podatelna: 

  
Věra Pavlátová 
zástupci: 
Lenka Jurigová 
 

 

- zpracování odchozí pošty 
- zastupování všech pracovnic podatelny (mimo zpracování e-mailové pošty) 
- vypomáhání tiskovému oddělení - dopoledne 

  
Lenka Jurigová 
zástupci: 
Věra Pavlátová 
 

 

- zpracování odchozí pošty 
- zastupování všech pracovnic podatelny 
- zastupování pracovnice spisovny J. Turkové v případě její dlouhodobé nepřítomnosti (ve spisovnách) 
- zastupování pracovnice spisovny M. Stejskalové v případě její dlouhodobé nepřítomnosti (ve spisovnách) 
- vypomáhání tiskovému oddělení – dopoledne 
- zpracování e-mailové pošty z oficiální adresy OS 

  
Bedřiška Zavadilová 
zástupci: 
Lenka Jurigová 
Věra Pavlátová 

- řízení práce podatelny 
- zpracování příchozí pošty včetně vyznačování data doručení písemností do ISAS dle doručenky 
- zajišťování obsluhy telefonní ústředny v případě nepřítomnosti pracovnic informační kanceláře  
- vypomáhání tiskovému oddělení v případě nutnosti (odpoledne, po dohodě s VPO) 
- zastupování všech pracovnic podatelny (mimo zpracování e-mailové pošty) 
- příprava obálek pro sběrné spisy CEPR, seřazování doručenek a závad doručení EPR doručených soudu 

  
 



 

 4 

Informační kancelář a telefonní ústředna: 

Magda Menšíková 
Daniela Řeháková 
zástupce: 
- 

 

- vyznačení právní moci na předložené soudní rozhodnutí 
- poskytnutí údajů ze seznamu znalců a tlumočníků 
- nahlížení do spisů oprávněným osobám 
- po sdělení spisové značky podání informace o průběhu řízení v této věci účastníkům řízení 
- vyhotovování fotokopií ze spisů oprávněným osobám  
- zajišťování obsluhy telefonní ústředny 
- -   

 

 

 

Trestní úsek: 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 

Obecná ustanovení: 

1)    Věci trestní zapisované do rejstříku T a Tm se přidělují do soudních oddělení postupně podle těchto zásad: 
 

a) věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných), věci rozsáhlé (150 a více stran spisu) postupně po jedné věci 
do senátů 1T, 2T (95 %), 5T, 6T, 7T (95 %) dle pořadí senátů a rovnoměrnosti zatížení od každé věci. Spis o počtu stran více jak 
700 se specializací bude započítán jako dva spisy každé specializace. 

 
 b) věci, v nichž je soudce vyloučen z rozhodování dle § 30 odst. 2 tr. řádu, se přidělují dalšímu specializovanému senátu, je-li dána 

specializace nebo  do zastupujícího senátu 
 

 c) věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně skončena, do stejného senátu jako původně 
napadlá věc; v případě, že je v běhu více neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, do toho senátu, který 
projednává věc nejpozději napadlou; věci obviněných, kterým předchází již skončená trestní věc přednostně do stejného senátu 
jako původně napadlá věc, pokud tomu nebrání postup ad 1) písm. a) nebo specializace senátů 



 

 5 

 
 d) věci mladistvých zapisované do rejstříku Tm (obviněný je mladistvý a jde o řízení dle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve 

věcech mládeže, mimo Hlavu III. tohoto zákona) do senátu 5Tm (100 % nápadu věcí mladistvých) a do senátu 1Tm (50 % nápadu 
věcí mladistvých). V případě specializací podle písmene l) obecných ustanovení včetně jejich priorit v poměru 100 % do senátu 
5Tm a 50 % do senátu 1Tm. V rámci zásady rovnoměrného přidělování věcí bude kompenzován nápad věcí Tm do nápadu celého 
soudního oddělení 5T a 1T pravidelně k datu 1. 6.  a 1. 11. každého kalendářního roku tak, aby byl vyrovnán počet přidělených 
věcí k projednání a rozhodování ve vztahu k jednotlivým zákonným soudcům, a to i ve vztahu ke specializacím podle bodu k) 
podbod 6 – 9).   

 
  e) věci dopravní kriminality, tj. řízení o trestných činech spáchaných v souvislosti s porušením zákona o provozu na pozemních 

komunikacích (s výjimkou trestného činu dle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku) postupně po jedné věci do senátů 1T, 2T, 5T, 6T a 
7T 

 
 f) věci cizinců (obviněný je cizí státní příslušník, s výjimkou státních příslušníků Slovenské republiky, anebo osoba bez státní 

příslušnosti) do senátu 6T (50 % nápadu věcí cizinců) a do senátu 7T (50 % nápadu věcí cizinců) 
 

 g) věci trestných činů vojenských  (XI. a XII. hlava trestního zákona a XI. a XII. hlava trestního zákoníku) do senátu 7T 
 

 h) věci finanční kriminality do senátu 2T (50 % nápadu věcí finanční kriminality) a do senátu 1T (50 % nápadu věcí finanční 
kriminality), přičemž věci finanční jsou trestné činy dle části druhé Zvláštní části hlavy 2 oddíl 2, 3 zák. č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon a trestné činy dle ust. § 255 – ust. § 256c trestního zákona, dále trestné činy dle části druhé Zvláštní části hlava V. ust. § 
220 – ust. § 227, hlava VI. Díl 2 ust. § 240 – ust. § 247, Díl 3 ust. § 248 – ust. § 267 zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

 
 i) věci korupce do senátu 2T (50 % nápadu těchto věcí) a do senátu 1T (50 % nápadu těchto věcí), přičemž věci korupce jsou trestné 

činy dle části druhé Zvláštní části hlavy 3 odd. 3 ust. § 160 – ust. § 162 trestního zákona a dle části druhé Zvláštní části hlava X. díl 
3 ust. § 331 – ust. § 334 trestního zákoníku. 

 
 j) věci organizované kriminality do senátu 2T (50 % nápadu těchto věcí) a do senátu 1T (50 % nápadu těchto věcí), přičemž věci 

organizované kriminality jsou trestné činy dle ust. trestního zákona a trestního zákoníku, kde v podané obžalobě nebo návrhu na 
potrestání bude v právní větě uvedeno, že skutek byl spáchán členem organizované skupiny nebo ve prospěch organizované 
skupiny 

 k) návrh na potrestání, pokud má být ihned konán výslech zadrženého obviněného dle § 314b odst. 2 tr. řádu, do senátu, který je 
určen předem stanoveným rozpisem pracovní pohotovosti soudců, jinak do senátu dle obecných zásad 

 



 

 6 

 l) při souběhu více specializací u jedné věci bude postupováno při přidělování nových věcí do jednotlivých senátů podle následujícího 
pořadí specializací: 

   
1/ věc cizinců – věci, v nichž vystupuje státní příslušník jiného státu než České republiky a Slovenské republiky nebo osoba bez státní 
příslušnosti 
2/ věc finanční kriminality 
3/ věci korupce  

      4/ věc trestných činů vojenských podle hlavy XI. a XII. trestního zákona a podle hlavy XI. a XII. trestního zákoníku 
      5/ věc organizované kriminality  
      6/ věc vazební 
      7/ věc rozsáhlá 
      8/ věc skupinová 
      9/ věc senátní  
    10/ věc dopravní kriminality 
     
Specializace věci ad 1/ a), d),e), f), g), h), i), k)  se posuzuje ke dni nápadu obžaloby či návrhu na potrestání. 

 m) rozhodování o vazbě obviněného (včetně mladistvých obviněných) provádí vždy soudce, který je určen předem stanoveným 
rozpisem pracovní pohotovosti soudců 

 
 n) v případě nepřítomnosti soudce v zaměstnání po dobu více jak 1 kalendářní měsíc bude do soudního oddělení, v němž působí, 

zastaven nápad nových věcí až do jeho návratu. 
 o) v případech zvláštního zřetele hodných, např. plánované dočasné přidělení soudce k jinému soudu či Justiční akademii, je 

předseda soudu oprávněn zastavit nápad nových věcí do konkrétního soudního oddělení 
 p) v případech sporu o zápis věci s ohledem na specializaci rozhoduje o zápisu do příslušného soudního oddělení předseda soudu. 

  
  

2)  
 

Věci zapisované do rejstříku Nt, Ntm, PP a Td se přidělují do soudních oddělení postupně podle těchto zásad: 
       

 a) věci v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu dle předem stanoveného rozpisu pracovní pohotovostí soudců, přičemž 
v přípravném řízení budou i věci mladistvých (rejstřík Ntm) podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, mimo 
hlavu III., přidělovány do všech senátů určených rozpisem pohotovostí soudců, při množství úkonů do zastupujícího senátu nebo do 
dalšího senátu dle pořadí, věci všeobecné u mladistvých do senátu 5Ntm (50% nápadu) a do senátu 1Ntm (50 % nápadu). Věci 
všeobecné postupně po jedné věci do senátu 1Nt, 2Nt, 5Nt, 6Nt a 7Nt. Uvedené neplatí u věcí všeobecných v oddílu spolupráce 
s členskými státy EU (věci týkající se justiční spolupráce ve věcech trestních s členskými státy EU) a oddílu spolupráce se státy mimo 
EU (věci týkající se justiční spolupráce ve věcech trestních se státy mimo EU), které se tak  zapisují pouze do senátu 6Nt  



 

 7 

 
 b) v případě opakovaného úkonu ve věci ad 2a) do senátu, který prováděl první úkon ve věci, a to bez ohledu na rozpis pracovní 

pohotovosti soudců (§ 30 odst. 2 tr.řádu), toto neplatí, pokud je soudce dočasně přidělen k výkonu funkce soudce k jinému soudu 
 

  c) věci obnovy řízení přednostně do senátu, který ve věci původně rozhodoval, jinak dle zásad pro přidělování trestních věcí (ad 1)  
 

 d) ostatní věci Nt (Ntm) ve vykonávacím řízení přednostně do senátu, který rozhodoval věc zapsanou v rejstříku T (Tm) a jíž se 
návaznost týká      

 
 e) věci ochranných léčení a zabezpečovací detence do senátu, který rozhodoval věc zapsanou v rejstříku T a jíž se návaznost týká, 

jinak do senátu 5T – rejstřík 5Nt, 5Ntm 
 

 f) věci vedené v rejstříku PP do senátu 7T – rejstřík 7PP (50% nápadu) a do senátu 2T – rejstřík 2PP (50% nápadu) s tím, že veškeré 
úkony soudce ve věcech zapsaných v rejstříku 1 PP bude provádět předsedkyně senátu 7 PP JUDr. Šárka Haltufová, veškeré úkony 
soudce ve věcech zapsaných v rejstříku 6PP bude provádět předsedkyně senátu 7PP JUDr. Šárka Haltufová (50 %) a předseda 
senátu 2PP Mgr. Petr Sušil (50 %) a veškeré úkony soudce ve věcech zapsaných v rejstříku 9PP bude provádět předseda senátu 
2PP Mgr. Petr Sušil 

 
 g) věci vedené v rejstříku Td postupně do jednotlivých senátů  

 
 h) věci podléhající utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací, do senátu dle předem stanoveného rozpisu  

pracovní pohotovosti soudců  
 

3)  Všichni soudci jsou příkazci finančních operací v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004. 
 

 
 

 
 
 
 



 

 8 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 

 
 
Přehled soudních oddělení: 

 
předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 

     

     
22C 
22EVC 
22Nc 
22Cd 
32Nc 

Mgr. Simona Kremzerová 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Mgr. D. Štindlová 
Mgr. K. 
Jemelková 
 

I. Krištůfková 
zástupci: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
H. Pazderová 

- zastaven nápad nových věcí od 10. 6. 2019 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 29C,  20C 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 
 

     
 
 
 



 

 9 

Asistenti:  

- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 

  
Mgr. Daniela Kratochvílová (do 
nástupu na MD) 

- přidělena k Mgr. Martině Kratochvílové 
 

Mgr. Eva Krejčí - přidělena k Mgr. Simoně Kremzerové 
- z pověření předsedy soudu činí úkony v souvislosti s aplikací zákona č. 106/1999 Sb., a to 

zejména zajišťování tiskových výstupů z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro 
rozhodování o žádostech, předepsání poplatků v souvislosti s rozsáhlými žádostmi 

 
 
Účinnost dodatku od 10. 6. 2019  
                                                                                                                      
V Olomouci dne 6. 6. 2019  
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 
 


